
指名競争入札参加者選考調書

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

②　①の条件で、鋼材・鋳鋼品等製
造の内、道内で鋳物の製造が可能な
者（5者）又は一般機械器具卸小売業
で機械部品等の納入実績がありかつ
鋳鋼品の納入が可能な者（11者）

③「下水道河川局事業推進部素案委
員会における被指名者作成要領（平
成29年3月16日下水道施設部長決
裁）」に基づき、②の条件を満たす
者の中から、発注課推薦業者のほ
か、素案委員会で選考された6者から
選考委員会でくじ引きした4者の計5
者を選考した。

調 達 件 名 5系初沈コレクタ用シュー（手稲水再生プラザ）

発 注 課 新川水処理センター

競 争 入 札 参 加 者 （ 案 ） 指 名 競 争 入 札 理 由

㈱石黒鋳物製作所 10527Z （地方自治法施行令第167条第3号該当）

小柳工業㈱ 47028V
本件は、下水道処理施設に使用する
特殊性のある部品である。品質等に
ついて、職員が完全な確認検査を行
うことは著しく困難かつ不合理であ
り、また、購入後における動作保証
等についても、現状では、契約の相
手方の技術に依存して履行の完全を
確保する必要がある。よって過去よ
り納入実績のある信用の確実な者だ
けを指名して入札を行う必要があ
り、一般競争入札に付することが不
利と認められるため。

㈱白石ゴム製作所 16142P

北興化工機㈱ 85819N

理興産業㈱札幌支店 29001T

被 指 名 者 選 定 理 由

①札幌市競争入札参加資格者名簿で
取扱品目、製造業：鋼材・鋳鋼等製
造業（34者）又は卸小売業：一般機
械器具卸小売業（873者）に登録され
ていること。

決 定 日 令和5年4月10日


