## 指名競争入札参加者選考調書

調	達 件 名	5系初沈	ニコレク	タ用シ	/ユー	<b>→</b> (≡	手稲水	再生プ	ラサ	<u>"</u> )					
発 注 課 新川水処理センター															
No.	競争入	、札	参加	者	(	案	)	指	名	競	争	入	札	理	由
1	㈱石黒鋳物製	(地方自治法施行令第167条第3号該当)													
2	小柳工業㈱ 47028V								本件は、下水道処理施設に使用する 特殊性のある部品である。品質等に						
3	㈱白石ゴム製作所 16142P								ついて、職員が完全な確認検査を行 うことは著しく困難かつ不合理であ						
4	北興化工機㈱ 85819N								り、また、購入後における動作保証 等についても、現状では、契約の相						
5	理興産業㈱札幌支店 29001T							手方の技術に依存して履行の完全を 確保する必要がある。よって過去よ							
6									り納入実績のある信用の確実な者だ けを指名して入札を行う必要があ						
7										競争え うれる			する	ことが	が不
8															
9															
10															
11								被	指	名	者	選	定	理	由
12								①札幌 取扱品							
13									造業(34者)又は卸小売業:一般機 械器具卸小売業(873者)に登録され						
14								ている	らこる	上。					
15								② ① 造の内						鋼品領が可能	
16								者 (5) で機械	者)	又は	一般	機械	器具	上卸小	売業
17								鋳鋼品	品の約	内入 7	河间	能な	者(:	11者)	
18								③「T 員会に	こおり	ナるを	皮指의	名者	乍成	要領	(平
19								成29年裁)」	E3月 に基	16日 基づき	下水き、(	道施 ②の多	設部 条件	『長決を満7	: たす
20								者の中か、素	コカン	。 う、多	<b>巻注</b> 記	果推薦	萬業:	者のり	I
21								選考委 者を選	<b>美員</b> 名	会でく	くじ				

決 定 日	令和5年4月10日
-------	-----------